
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE   
 
Oggetto: nomina commissione per l'esame delle domande presentate, finalizzata 

all'affidamento incarico di collaborazione professionale esterna di docenza nel 
percorso di abilitazione di estetica periodo settembre-ottobre 2020. 

 
 
Premesso 
che a causa dell’emergenza sanitaria un modulo di estetica di n. 37 ore previsto all’interno del 
percorso abilitazione attivato per l’anno formativo 2019-2020 non si è potuto concludere 
entro i tempi previsti; 
che si rende necessario procedere con l'affidamento di un incarico di collaborazione 
professionale esterna di docenza nel percorso di abilitazione di estetica per il periodo 
necessario all’espletamento del modulo; 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016;  
VISTA la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo 
Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e 
ss.mm.;  

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011;  

VISTA l’avviso per la manifestazione di interesse finalizzata ad indagine di mercato per la 
ricezione di manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione del maggior 
numero di operatori economici, in possesso dei requisiti necessari, potenzialmente 
interessati a partecipare a procedure negoziate ai sensi dell’art. 8 della legge 
provinciale 9 marzo 2016, n. 2 e della Linea guida n. 4 dell’ANAC, finalizzata 
all'affidamento incarichi di collaborazione professionale esterna di docenza nel 
percorso di abilitazione di estetica per l’anno scolastico 2019/2020;  

CONSIDERATA la necessità per l’espletamento della procedura in questione di nominare una 
Commissione per procedere all’esame dei curriculum e a successivi eventuali colloqui;  

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto in data 24 
agosto 2020 alle 12:00;  

 

ifpsp-25/08/2020-63 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

D E T E R M I N A 

di nominare la Commissione per l’esame delle domande presentate, finalizzata all'affidamento 
incarichi di collaborazione professionale esterna di docenza nel percorso di abilitazione di 
estetica per periodo settembre-ottobre 2020 individuandone i seguenti componenti: 
1. Presidente: Nicola Parzian - Dirigente Scolastico;  
2. Componente e verbalizzante: Michela Comper – coordinatore corso abilitazione; 
3. Componente: Deborah Segata – Assistente amministrativo scolastico; 
 
Tale Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le domande pervenute. La 
Commissione si riunirà per l’avvio dei lavori il giorno 26 agosto 2020 alle ore 09:30 presso gli 
Uffici dell’Istituto. La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito e senza 
oneri per l’Istituto.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 


	D E T E R M I N A

		2020-08-25T11:46:33+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




